
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тулдунская средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ № 4 

от 01.09.2021г. 

О создании Центра образования 

естественно-научной направленности «Точка роста» 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации », учитывая методические рекомендации по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной 

направленности, в целях реализации федерального проекта «Современная школа 

национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета 

при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным 

проектам от 24.12.2018 №16, Приказываю: 

1. Создать на базе МБОУ «Тулдунская СОШ»  центр образования естественно-

научной направленности «Точка роста». 

2. Утвердить план работы по учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий в Центре образования естественно-научной 

направленности «Точка роста». 

3. Назначить руководителем центра образования естественно-научной 

направленности «Точка роста» учителя биологии Сандакову Сэсэг Намсараевну. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Ранжилову Туяну Гармаевну. 

 

 

 


